С од е ржан и е : Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФ 0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

ч - Ь .  ч м а

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ц » октябрь 20̂ й. № /МУ- «-£/» октября 2оЖ

имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,

1. Утвердить порядок и перечень случаев оказания на возвратной и
(или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллина.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1427 от 21.10.2021
96-05-00254 от 21.10.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Об утверждении Порядка и перечня
случаев оказания на возвратной и
(или) безвозвратной основе за счет
средств местного бюджета
дополнительной помощи при
возникновении неотложной
необходимости в проведении
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

С о д ержан и е : Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет

Приложение к
постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ 7 ^ о т  « »  72? 20Р/г

Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной
основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при
возникновении неотложной необходимости в проведении капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 9.3 части
1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 81
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики
Башкортостан от 28 июня 2013 года № 694-з «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Республики Башкортостан» и устанавливает
общие положения об оказании на безвозвратной основе из бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан дополнительной
помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
и перечень случаев оказания такой помощи (далее - Порядок).

2.Дополнительная помощь из бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан при возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на безвозмездной основе предоставляется за счет бюджетных
ассигнований резервного фонда Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год.

3. Бюджетные ассигнования из резервного фонда Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан выделяются на
проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах независимо от выбранного собственниками помещений в
многоквартирном доме способа формирования фонда капитального ремонта
и включения в региональную программу капитального ремонта,
утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан от
27 декабря 2013 года № 634 «Об утверждении и актуализации
Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах», в случае возникновения неотложной
необходимости, перечень которых определен пунктом 4 настоящего Порядка.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1427 от 21.10.2021
96-05-00254 от 21.10.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет

4. Перечень случаев выделения бюджетных ассигнований из
резервного фонда Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в целях предупреждения возникновения и развития
чрезвычайных ситуаций, в том числе природного и техногенного характера:

4.1. Обрушение несущих и ограждающих конструкций, которое может
повлечь потерю работоспособности здания многоквартирного дома.

4.2. Разрушение (повреждение) инженерных систем теплоснабжения
и водоснабжения в многоквартирном доме, повлекшее нарушение
их работоспособности в целом по всему дому на срок более 3 суток
непрерывно в отопительный период.

4.3.Работы по замене пришедшей в полную негодность теплоизоляции
на трубопроводах центрального отопления, запорной арматуры и
оборудования теплового узла в многоквартирных домах.

4.4. Замена и ремонт индивидуальных тепловых пунктов
и кожухотрубных бойлеров, не обеспечивающих нормативное значение
показателей тепла и горячего водоснабжения в многоквартирных домах.

4.5. Отключение многоквартирных домов от системы газоснабжения
из-за разрушения дымоходов, ремонт и восстановление герметичности
внутристенных воздушных каналов и дымоходов без их разборки с
поддержанием систем вентиляции дымоходов в рабочем состоянии
соответствующим технологическим, экологическим и пожаробезопасным
требованиям.

5. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
требующего неотложную необходимость в его проведении, проводится без
включения указанного многоквартирного дома в краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта.

6. Порядок выделения средств резервного фонда Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан утвержден
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 10 марта 2017 года № 270 «Об утверждении положения
о порядке выделения средств резервного фонда Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан для предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республика Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1427 от 21.10.2021
96-05-00254 от 21.10.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата: